关于开展2009－2010年度优秀研究成果评选活动的通知

各理事单位及有关单位：

     根据政研会2010年工作的整体部署和安排，下半年将组织召开换届会议，为充分调动和发挥广大机械行业职业院校思想政治工作者的积极性和主动性，多出高水平有借鉴的研究成果，届时将进行2009－2010年度优秀研究成果表彰和交流活动。现将评选的有关事项通知如下：

一、参评研究成果的方向要求
     各单位可根据思政课教育、职业素质教育、思想道德教育、心理教育、文化素质教育、校园文化、辅导员队伍建设、学生心理健康、党建创新等内容上报参评材料，也可以报送其它方面的思政成果。

二、参评研究成果的条件
     1.指导思想明确，体现时代特征。以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，贯彻党的十七大、十七届四中全会精神，体现创新职业院校思想政治工作的新认识、新思想、新方法、新途径和新经验。

     2.主题鲜明清晰，论证说理充分。研究成果要主题鲜明，思路清晰，论证充分，观点正确，内容翔实，层次清晰。

     3.理论联系实际，有实用推广价值。紧抓职业院校思想政治工作的重点、热点、难点问题，紧密联系实际，在理论与实践的结合上有新的探索，对院校思想政治工作有现实指导意义。

     4.语言流畅，文体不限。论文、调查报告、经验总结、思政案例和相关前沿理论的探讨等均可参加推荐评选。语言要简洁，文章字数控制在3000～5000字之间。

     5.参评成果要在公开刊物上发表或在政研会片区会议上进行过交流。

     6.严禁抄袭，一旦发现即取消参评资格。

三、研究成果的要求
     1.本着优中选优的原则，机械行业职业院校均有推荐优秀研究成果申报的权利，政研会理事单位限报3项，非理事单位限报1项。每位作者限送1项成果参评，每项成果最多署3名作者。

     2.为了便于评审，所推荐的成果统一格式：一律用A4纸、宋体四号字打印，左上角用五号黑体字表明“申报机械政研会优秀研究成果”字样，不做封面，文中请不要出现作者姓名及单位信息。

     3.报送成果每篇打印3份，并按要求统一填写研究成果申报表（见附件）附在每篇成果的首页，加盖公章后与研究成果（附电子版）一并寄政研会学术委员会，邮件主题栏请写明“成果名称/单位名称”，否则不予接收。

     4. 送报日期从即日起至2010年4月30日止。

四、评审事项
     1.此次评选设优秀研究成果一等奖、二等奖、三等奖和优秀奖。

     2.今年5月由政研会学术委员会组织评审。

     3.根据评审结果，由学术委员会写出评审情况报告，报政研会理事长批准。

五、表彰奖励办法
     1.由政研会发文通报表彰评出的优秀研究成果。

     2.对获奖者颁发荣誉证书，政研会换届会议上进行表彰。

     3.将所有获奖研究成果汇编成书，印制《2009－2010年优秀政研成果论文集》。

     4.向中国机械工业职工思想政治工作研究会推荐有关获奖成果，参与评选活动。

各理事单位要高度重视，积极组织做好推荐工作，按要求把好质量关，在时间紧、工作多的情况下，尽早准备、抓紧落实。如有不明事宜，请与政研会学术委员会秘书处联系。

     联系人：王斌0571－87773031，13819197909；路红梅，0571-87772600。

     邮箱：xueshu5040@126.com
     地址：杭州滨江区滨文路528号浙江机电职业技术学院宣传部

     邮编：310053

                                                                      二O一O年四月二日